
 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА-САД КОНСОЛЬ» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 09.09.2025г.                              г. Симферополь                              № 184/1 

 

Об организации работы по повышению 

Функциональной грамотности обучающихся 

 

В соответствии с годовым планом работы школы и организацииработыпо 

повышению Функциональной грамотностиобучающихся на 2025/2026 учебный год 

 

                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить план график («Дорожную карту») по формированию 

оценки функциональной грамотности обучающихся ЧОУ на 2025/2026 учебный год 

(Приложение 1).    Отв.: Ходич Н.Г. 

2. Назначить  зам. директора по УВР Ходич Н.Г.,Герегу Н.А. ответственными за 

вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся ЧОУ. 

3. Назначить ответственных за сопровождение формирования функциональной 

грамотности по направлениям: 

- "Естественнонаучная грамотность" – Сердюкова Е.С.; 

Состав группы: Рогудеева И.М., Яковлева М.А., Киналь Е.Ю., Сороглы Н.А 

- "Читательская грамотность" – Заблоцкая Е.А.; 

Состав группы: Золотухина Е.Н., Гайбуллаева Ш.У., Якущенко В.Н., Юнина О.В., 

Кобец Т.В.  

- "Математическая грамотность" – Чернавцева Е.В.; 

Состав группы:  Баграмян А.Б., ЧалбашА.Р.,Спирина А.В.,Билялов Р.Р.,Таман-

Мыслицкая Е.А., Цвиль С.А. 

- "Финансовая грамотность" –Сенина В.В.; 

Состав группы: Лабода Н.С., Стесин А.С., Анастасиади Е.В.,  

Герега Н.А., Макаренко А.А. 

- "Креативное мышление" – Полищук Л.В.; 

Состав группы:  Дмитриенко С.М., Артюхина М.В., Ермакова Ю.Е.,Гайворон Е.Б., 

Шебедя О.И. 

- "Глобальные компетенции"- Афошин С.Г. 

Состав группы:  Шапран Ю.Н., Малышева Д.С, Лисконог Л.В., Вишневская Е.Н., 

Гришкова Н.В. 

4. Разместить информацию по вопросам повышения функциональной грамотности на 

сайте ЧОУ.Отв.: Казначеева Т.Ю. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ЧОУ 

«Крымская республиканская  

гимназия-школа-сад Консоль»                Л.Ф. Георгиади 
 
 



 
С приказом ознакомлены: 

Ходич Н.Г 

Рогудеева И.М. 

Герега Н.А. 

Заблоцкая Е.А. 

Полищук Л.В. 

Казначеева Т.Ю. 

Сенина В.В. 

Чернавцева Е.В. 

Яковлева М.А. 

Сердюкова Е.С. 

Лисконог Л.В. 

Золотухина Е.Н. 

Гайбуллаева Ш.У. 

 Баграмян А.Б. 

Чалбаш А.Р. 

Билялов Р.Р. 

Лабода Н.С. 

Стесин А.С. 

Анастасиади Е.В. 

Дмитриенко С.М. 

Артюхина М.В. 

Ермакова Ю.Е. 

Шапран Ю.Н. 

Афошин С.Г. 

Гайворон Е.Б. 

Сороглы Н.А. 

Таман-Мыслицкая Е.А. 

Киналь Е.Ю. 

Якущенко В.Н. 

Вишневская Е.Н. 

Цвиль С.А. 

Юнина О.В. 

Малышева Д.С. 

Гришкова Н.В. 

Шебедя О.И. 

Макаренко А.А. 

Спирина А.В. 

Кобец Т.В. 

 


